REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al, E-mail: infoi@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPK| samec

chevii_ [OSYION

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
t¢ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né€ bazé t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat¢ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

ARDIAN GJERGJ NEZHA

Funksioni

Institucioni dhe adresa

AVOKATI I POPULLIT TIRANE

Data e emérimit né funksionin g€ kryen Data e dorézimit t&€ deklaratés

09.05.2019 26.03.2021

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, gé t&€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogarin€ time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

qé nuk éshté e vértetd.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

ARDIAN NEZHA ARDIAN N m
T
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

a)Llogari Depozi BANK ne lek me n- dhe | 1.096.671.54 (nje milion e
llogari me nr balance kreditore krijuar me dt 17.05.2010 | nentedhjete e gjashte mije e
dhe gjendja me dt 31.12.2020 gjashtegind e shtatedhjete e nje
) leke

Burimi i krijimit 7e ardhura nga paga si Prokuror ne Prokurorine per
Krime te Renda Tirane 2009-2015( steitmant nga banka 23.03.2021)

Llogari page ne- Bank Nr klienli- giendja me dt | 883.041(reteqind e tetedhjete e
31.12.2020 (steitmant Banke dt 23.03.2021si dhe vertetimi i pages ) tre mije e dyzet e nje) leke
Burimi i krijimit;Shuma 1.385.912 = llogaria e pages nga Institucionin
e Avokatit te Popullit ku prej dr 09.05.2019 kryej detyren e Keshilltarit
ligjore.

Depozite_ emertuar Fond investimesh krijuar me dt | 1.800.000(njemiljon e teteqind 50%
17.09.2012 dhe gjendja aktuale me dt 23.03.2021 mije ) leke o
Burim i krijimit kursime periodike te siguruara nga te ardhurat nga paga e
bashkeshortes Albana NEZHA per vitin 2020 + Depozita Fond Investimesh
thyer me 10.03.2020. Depozite e krijuar si specialiste prane Z.V.R.P.P Tirane
nga viti 2007 -2014 (vertetim banke 23.03.2021)

Llogarise se pages prej 282.729 leke i eshte shtuar Depozita prej 1.516.725 |
fond investimesh dhe shuma prej 1.800.000 leke me dt 05.06.2020 ka kaluar ne |
llogari me vete me nirrelim nga Banka dt 23.03.2021 )

Bashkeshorte

50%
Llogari Page ne Bank Nr Klicnt-vili 2020, ne emer | 77.513(shtatedhjete e shtatemije | Bashkeshorte
te bashkeshortes Albana Nezha e peseqind e trembedhjete) leke
Burimi i krijimit” Shuma 918.332 (e ardhura nga paga si shefe e
zyrees Juridike ne Agjencia Shteterore e Kadastres Tirane per vitin 2020
( vertetim dt 16.03.2021 nr 2047 Prot ZVRPP Tirane) ne emer te
Albana Nezha

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to Sipas Kodit CIVIL ;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe te drejtat reale mbi to sipas Kodit Civil ;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

NENSNKIrim yriarii
/1

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
“Periodik/Vjetor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe cdo veprimtari e kryer brenda
dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé,qé ka krijuar t¢ ardhura,si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése,licensa dhe patenta qé sjellin fitim,sindikata ose organizata profesionale,politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né cdo organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri ne 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit .

Te ardhurat neto nga paga ime vjetore, si keshilltare ligjore prane avokatit te | 1.385.912 (nje miljon weqind e
popullit Tirane per periudhen Janar Dh’|etor 2020 te dokumentuara me bordero dhe | retedhjete e pese nentegind e

| qe gjenden te regjistruara ne nr e klienti né-’Bank 2 dymbeshjete ) leke
Shume Bruto  1809.040 dhe shuma Neto 1385 912 tek Avokati Popullit Gjithesej

1.385.912 leke

Vertetim page nga institucioni nr 133 prot dt 04.03.2021 .

Te ardhurat neto nga paga e bashkeshortes Albana NEZHA si Shefe e zyres Juridike | 918.332 (nenteqind e tetembeshjete
dhe Pergjegjese e sektorit te Regjistrimit zona 3 prane Zyres se Rregjistrimit te
Drejtoria Vendore Tirana Rurale Nr 1 per periudhen Janaﬂr 2020 te cilat

mije e tregind e tridhjete e dy) leke

gjenden te dokumentuara dhe te regjistruara ne Nr e Klienti
BANK .

Shuma Bruto 1.149.778 leke dhe Shuma Neto Gjithesej 918.332 leke te reja
Vertetim page nga Agjensia shteterore e Kadastres Tiirane

e

P
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopjen e tij. /
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit te Shqiperisé , t¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga
deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté
vitit t& deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t&€ pasqyrohen né
faqen nr.7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Detyrim ndaj shkolles Jo Publike 9 vjecare
fshati-l' irane per arsimimin e vajzes 100.000(njeqindmije) leke | Nuk kam detyrim te pa
klasen e 8 dhe 9 prane kesaj shkolles per periudhen Janar | te reja shlyer

Qershor 2020 dhe Shtator Dhjetor 2020

Detyrim ndaj “COLLEGE “George Bragn” CANADA shkolle Jo publike | 77758 CAD shtatemije e .
“Toronto Canada” per arsimimin e djalit tim Xhorxhi Nezha_per periudhen | shateqind e sht:tcd(hjete ercsc Nuk kam detyrim te pa
Janar Qershor 2020.Semestri dyte .dt 28.05.20209 nrh Dollare Kanadez) shlyer
| Konvertuar brenda bankes me kursin ditore te bankes Veriehm Banke
t 23.03.2021

Detyrim ndaj “COLLEGE George Bragn "CANADA shkolle Jo publike .
“Toronto Canada” per arsimimin e djalit tim Xhorxhi N i Z;zrom d(;"ndmg do{;:’:‘i::;d;
Gusht Dhjetore 2020 Semestri dyte _dt 15.12.2020 n q J

uar brenda bankes me kursin ditore te bankes Verteim Banke
dt 23.03.2021

eprimet jane kryer me para te terhequra nga depozitat nFBANK Transfert Bankare Georze BRAEN
dhe permes bankes eshte bere kembimi dhe dergesa llogarije George Braén COLLEGE

Colege me dt 28.05.2020 , dt 15.12.2020 ID studenti derguar me
dt 28.05.2020.dhe 15.12.2020

Detyrim ndaj shlelasil_“baxhanaku" im te ciliti | 500 euro te shiyera nga

depozita
kam marre HUA me kontrate Uhaje ne vitin 2011 shumen prej 55000 | ime me "’ih’e"”’"ﬁ .
Eurosh per blerjen e apartamentit. - 22.12.2020 50.000 Euro detyrim te

a  shlyer  shtetasit
...kam paguar per vitin ¢ kaluar vetem 500 euro para te terhequra nga h
llogarija ime e pag ne muajn Dhjetor 2020 shuma
500 euro shtetaslm:lorewnr nga djali im Xhorxhi
NEZHA ne Kanad

Detyrim ndaj vellait tim mci]it I kam 5000 pese mije Euro
marre borxh shumen 5000 euro me dt 11.06.2015 per te blere Detyrim te pashlyer
automjetin Opel Antara shtetasit_ per shumen
3500 Euro Keto para vellai I ka siguruar nga shitja e
automjetit te tij me dt 29.05.2015 Shitur autovetura OPEL
ANTARA shtetases || | | N JNEENEEE < kontraten n Rep dhe
ol dt 01.08.2019 ne vleren 5000 euro para te depozituar ne
Bank nr llogarije -Kelo para jane terhequr
nga ana ime me dt 04.12.2019.dhe 1 jane paguar Auto Arbana shpk
per blerje autoveture me dt 11.12.2019

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopjen e tij.

[ ARDIAN NEZHA M
W JeD/Al pre2ed —
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website:www.hida.gov.al E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
ne ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhor€) q&€ mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé t&€ nenit 22 t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve
publiké " i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t&¢ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t&€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasja , ALBANA Ahmet NEZHA bashkéshorti/ja L}
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit I___]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [J

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit ARDIAN Gjergj NEZHA
Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar n€ emrin tim W’

“Periodik/Vjetor” 8




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Liogari Page ndNSani Nr Kiienti [N viti 2020, ne emer | 77.513(shiatednjete e shiatemije | 50%

te bashkeshortes Albana Nezha e peseqind e trembedhjete) leke | Bashkeshort
Burimi_i krijimit” Shuma 918.332 te ardhura nga paga si shefe e e
zyrees Juridike ne Agjencia Shteterore e Kadastres Tirane per vitin 2020
( vertetim dt 16.03.2021 nr 2047 Prot ZVRPP Tirane) ne emer te
Albana Nezha

Depozite_ emertuar Fond investimesh 1.800.000(njemiljon e teteqind

krijuar me dt 17.09.2012 dhe gjendja aktuale me dt 23.03.2021 mije ) leke

Burim i krijimit kursime periodike te siguruara nga te ardhurat nga
paga e bashkeshortes Albana NEZHA per vitin 2020 + Depozita Fond
Investimesh thyer me 10.03.2020.

Depozite e krijuar si specialiste prane Z.V.R.P.P Tirane nga viti 2007 -
2014 (vertetim banke 23.03.2021)

Llogarise se pages prej 282.729 leke i eshte shtuar Depozita prej
1.516.725 fond investimesh dhe shuma prej 1.800.000 leke me di
05.06.2020 ka kaluar ne llogari me vete me nr ertetim nga
Banka dr 23.03.2021 )

Llogari page ne -Bank Nr klienti-gjendja me dt | 883.041(tetegind e tetedhjete e | 50%
31.12.2020 (steitmant Banke dt 23.03.2021 si dhe vertetimi i pages ) tre mije e dyzet e nje) leke Bashkeshorti

Burimi i krijimit;
Shuma 1.385.912 = llogaria e pages nga Institucionin e Avokatit te
Popullit ku prej dt 09.05.2019 kryej detyren e Keshilltarit ligjore.

a)Llogari Depozite ne BANK ne lek me n{jjj lldhe | 1.096.671.54 (nje  mition e
llogari me n balance kreditore krijuar me dt 17.05.2010 | nentedhjete e gjashte mije e
dhe gjendja me dt 31.12.2020 giashteqind e shtatedhjete e nje)

leke
Burimi i krijimit Te ardhura nga paga si Prokuror ne Prokurorine per
Krime te Renda Tirane 2009-2015( steitmant nga banka 23.03.2021)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to sipas Kodit Civil ;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe te drejtat reale mbi to sipas Kodit Civil ;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né
huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

., hie

ALBANA NEZHA _
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T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE

VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit tw Shqipwrisw , q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése
dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér;pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né

31 Dhjetor t& vitit tw deklarimit .

ne asnje shoqate apo ne ndonje organizate fitimprurese
I vetmi burim I te ardhurave eshte paga nga puna ..

(nentegind e tetembedhjetemije e
tregind e tridhjetet e dy leke )leke

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)

qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit te Shqiperise , té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

EIPIRRD T ———
te cilit i kam marre HUA shumen 55.000 Euro permes
ontrates se huadhenjes ne vitin 2011 Aktalisht i kemi shlyer tre keste ne

vleren 5000 euro ose 7558 USD CAD pasi kemi rene dakort qe gen nga viti
2017 te shlyej 5000 pesemije euro ne vit por skemi mundur

“Periodik/Vjetor”

500 Euro Can e terhequr
nga llogarija e pages se
bashkeshortit dhe dorezuar
kunatit ne dore

T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né faqen nr.11, pér

50.000 euro detyrim
I pashlyer

Detyrim ndaj shtetasit vallai i
Bashkeshorti) te cilit i ka marre HUA bashkeshorti shumen
5000 Euro pa kontratet per blerje makine

0 leke te shlyera

5000 euro detyrim 1
pashlyer  vellait  te
bashkeshortit

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Lmrl, (vibl

['Albana NEZHA _

SO Y74




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Febsite: g8&.hidaa.gov.al, E-mail: infoi@hidaa.gov al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhor€) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té 1¢é zgjedhurve dhe té disa népunésve
publiké " i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 *“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké » i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasja ,  Xhorxhi Ardian NEZHA bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit w
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []
bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit ARDIAN Gjergji NEZHA
Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né€ emrin tim 1l

DR T SRR .
” ~AJLS o = -

" [ Xhorxhi NEZHA Yhords' M

5 vy (4

s Kooz g g e X A LT LT ¥ S RO RIS E ey
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& veganté€ mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjiendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit€, né€ bono thesari dhe n&
huadhénie, né lek& ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.

e Py

ALk
q te 1

Xhorshi NEZHA v nv . A0dl0
| Xhorhi NEZHA 3 i Westia K%
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit .

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i mé&parshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nuk Kam detyrime financiare

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij. - l
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtarin€ Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

» Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e till€ né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga gdo anétar i familjes, me pasuri té regjistruar n€ emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit qé ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t¢ formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢cmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét né moshé€ madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

* Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &hté i detyruar t& plotésojé faqen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t€ plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes€, né& afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t& q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij€) leké deri n& 500 000 (peséqind mijé) leké.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal. .

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

» Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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